Федеральное государственное унитарное предприятие
«Всероссийский научно-исследовательский институт метрологии им. Д.И. Менделеева»
ФГУП «ВНИИМ им. Д.И. Менделеева»
директор
Д.И. Менделеева»
А.Н. Пронин
Государственная система обеспечения единства измерений
ДОЗАТОРЫ ПИПЕТОЧНЫЕ STEGLER

значение объ
ема дозирова
ния, мкл
Дискрет
ность
установки
объема
дозы, мкл
Значения объемов
дозирования при
поверке, мкл
Погрешность, % СКО, %
SF-1-5
SFA-1-5 5 - 5 ±2,5 U5
SF-1-10
SFA-1-10 10 - 10 ±1,2 0,8
SF-1-20
SFA-1-20 20 - 20 ±1,0 0,5
SF-1-25
SFA-1-25 25 - 25 ±1,0 0,5
SF-1-50
SFA-1-50 50 - 50 ±1,0 0,5
SF-1-100
SFA-1-100 100 - 100 ±0,8 0,3
SF-1-200
SFA-1-200 200 - 200 ±0,8 0,3
SF-1-250
SFA-1-250 250 - 250 ±0,8 0,3
SF-1-500
SFA-1-500 500 - 500 ±0,8 0,3
SF-1-1000
SFA-1-1000 1000 - 1000 ±0,8 0,3
Примечание - Метрологические характеристики дозаторов подтверждены при использовании дистил
лированной воды по ГОСТ Р 58144-2018.
10
Таблица Б.2 -  Метрологические характеристики дозаторов 1-канальных с переменным объемом доз

мкл
Дискрет
ность уста
новки объема
дозы, мкл
Значения объе
мов дозирования
при поверке, мкл
Погрешность, % ско, %
1 ±24,0 1,6
MVA-8-0,5-10 от 0,5 0 1 5 ±4,8 3,2
MVA-12-0,5-10 до 10 V, 1
10 ±2,4 16,0
5 ±20 8,0
MVA-8-5-50 от 5 0 5 25 ±4 1,6
MVA-12-5-50 до 50 50 ±2 0,8
от 10 10 ±16,0 6
MVA-8-10-100 до 100 5 50 ±5,3 2
MVA-12-10-100 100 ±2,7 1
от 20 20 ±16,0 6
MVA-8-20-200 до 200 5 100 ±5,3 2
MVA-12-20-200 200 ±2,7 1
от 30 30 ±16,0 6
MVA-8-30-300 до 300 5 150 ±5,3 2
MVA-12-30-300 300 ±2,7 1
Примечание - Метрологические характеристики дозаторов подтверждены при использовании дистилли
рованной воды по ГОСТ Р 58144-2018
12